
 

Zápis č. 13/2015 (126) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 2. 11. 2015 
 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. 
Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Bc. Tomáš Trčka, David 
Chromčák, Filip Soviš (celkem 7 členů AS) 

Omluveni: prof. Ing. Petr Dostál, CSc., prof. Ing. Roman Prokop, CSc., Ing. Hana 
Urbančoková 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., Ing. Bc. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., 
Mgr. Eva Navrátilová, Monika Krištofová, DiS. 

 

 

Předseda AS FAI Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání a 
omluvil chybějící.  

 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2015 (125). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání Průběžné zprávy o hospodaření FAI za období 1. 1. 2015 – 30. 9. 
2015. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro doktorský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2016/2017. 

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
zahraniční studenty doktorského programu Inženýrská informatika 
uskutečňovaného v anglickém jazyce pro akademický rok 2016/2017. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok  2016/2017 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika. 

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok  2016/2017 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika uskutečňovaný v anglickém jazyce. 

10. Projednání návrhu výše prospěchového stipendia. 

11. Různé.  

 



Strana 2 (celkem 9)  Zápis15-13-126 

 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2015 (125)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 126/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 12/2015 (125) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI.  

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 126/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 12/2015 (125) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo doručeno všem 
členům AS FAI elektronicky dne 26. 10. 2015. Žádný z členů AS FAI a stálých účastníků 
zasedání nenavrhl úpravu programu. 

Návrh usnesení AS FAI 126/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 126 v tomto znění:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2015 (125). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání Průběžné zprávy o hospodaření FAI za období 1. 1. 2015 – 30. 9. 
2015. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2016/2017. 

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
zahraniční studenty doktorského programu Inženýrská informatika 
uskutečňovaného v anglickém jazyce pro akademický rok 2016/2017. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok  2016/2017 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika. 

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok  2016/2017 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika uskutečňovaný v anglickém jazyce. 

10. Projednání návrhu výše prospěchového stipendia. 

11. Různé. 



Strana 3 (celkem 9)  Zápis15-13-126 

 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 126/2 

AS FAI jednomyslně schválil program zasedání č. 126 v tomto znění:   

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2015 (125). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání Průběžné zprávy o hospodaření FAI za období 1. 1. 2015 – 30. 9. 
2015. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro doktorský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2016/2017. 

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
zahraniční studenty doktorského programu Inženýrská informatika 
uskutečňovaného v anglickém jazyce pro akademický rok 2016/2017. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok  2016/2017 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika. 

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok  2016/2017 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika uskutečňovaný v anglickém jazyce. 

10. Projednání návrhu výše prospěchového stipendia. 

11. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS.      

Děkan FAI 

 V rámci projetu Cebia-Tech Instrumentacion probíhá výběrové řízení na dodávky 
dovybavení laboratoří. Laboratoře musí být dovybaveny do konce kalendářního 
roku. 

 Krajský úřad Zlínského kraje vypisuje výzvu Smart akcelerátory. Výzva je 
prioritně určena pro výzkumná centra UTB, projekty budou financovány         
z de minimis UTB. 

 Zasedání Vědecké rady FAI se uskuteční ve středu 9. 12. 2015. Mimo jiné bude na 
zasedání projednána Aktualizace Dlouhodobého záměru FAI na roky 2016-2020. 

 Žádosti o reakreditaci Bc. oboru BTSM a o akreditaci nového bakalářského 
studijního programu Inteligentní systémy s roboty byly projednány na zasedání 
RSP 29. 10. 2015. U žádosti o nový studijní obor došlo k námitkám ze strany FT. 
Po projednání námitek budou žádosti předloženy k projednání na KR a VR FAI. 



Strana 4 (celkem 9)  Zápis15-13-126 

 

 Dle informací rektora UTB je pravděpodobné, že vysoké školy v České republice 
budou procházet tzv. institucionální akreditací, podobně jako slovenské VŠ, 
která by měla prokázat kvalitu jednotlivých VŠ. 

Prod. Chramcov 

 Informace z porady proděkanů – z financí na institucionální projekty bude 
možno financovat nákup výpočetní techniky pro výuku. 10% těchto prostředků 
bude využito k nákupu studijní literatury.  

 Byla vypsána soutěž o Cenu Wernera von Siemens 2015. Návrhy lze podávat 
v sedmi kategoriích, k nominacím lze využít zejména kategorii o nejlepší 
diplomovou a disertační práci. Do kategorie „Nejlepší disertační práce“ bude 
nominována práce Ing. Kolaříka, Ph.D. a Ing. Vaškové, Ph.D. a v kategorii 
„Nejlepší diplomová práce“ práce studenta oboru AŘI Ing. Zátopka a oboru ISB 
Ing. Skovajsy. 

 Do soutěže IGA na rok 2016 je možno se přihlásit do 16. 11. 2015.  

Tajemnice FAI 

 Dne 2. 11. 2015 začaly přípravné práce na stavbě Vzdělávacího komplexu v místě 
parkoviště pod budovou U4. Parkovací místa byla bez náhrady zrušena.  

 Dne 27. 11. 2015 v 9:00 hod. proběhne v posluchárně 51/220 pravidelné 
každoroční školení řidičů na FAI. 

Předseda AS FAI 

Důležité informace ze zasedání AS UTB dne 27. 10. 2015:  

 Byl projednán návrh „Dlouhodobého záměru UTB na období 2016 - 2020. 

 Byl projednán návrh „Aktualizace Dlouhodobého záměru UTB na rok 2016. 

o Návrh byl schválen s touto změnou: V Prioritách Aktualizace 
Dlouhodobého záměru UTB pro rok 2016 ad 1 Vzdělávání, Cíl 1, odrážka 
druhá zní: „Připravit návrh interdisciplinárních předmětů zaměřených na 
transfer a řízení inovačního procesu a Průmysl 4.0“. 

 Byl projednán návrh „III. Změny Studijního a zkušebního řádu UTB“. 

o Rektor prof. Sáha požádal o přerušení projednávání do vyhodnocení všech 
variant finálního návrhu. 

 Byl projednán návrh „IV. Změny Volebního a jednacího řádu AS UTB“. 

 Rektor prof. Sáha: 

o Akreditační komise navrhla MŠMT zakázat přijímání nových studentů do 
navazujícího magisterského studijního programu Chemie a technologie 
potravin, oboru Chemie potravin a bioaktivních látek na FT. Vyjádření 
UTB bude zasláno na MŠMT. 

o Grantová agentura ČR: Podáno 9 projektů, proti 6 projektům měla GAČR 
připomínky, u třech projektů je UTB akceptovala a u třech grantových 
projektů (FHS, FT) byly zaslány námitky proti zjištěným nedostatkům. 

o Úřad pro ochranu hospodářské soutěže: udělení pokuty UTB za správní 
delikty ve veřejných zakázkách (UTB - Kurzy angličtiny v zahraničí pro 
OPVK a UTB dodávka tiskáren a multifunkcí včetně servisu). 

 



Strana 5 (celkem 9)  Zápis15-13-126 

 

 Prorektorka doc. Prokopová: 

o Směrnice rektora č. 14/2015 - nahrazuje Směrnici rektora č. 7/2011 (Postup 
přípravy žádosti o akreditaci, akreditační řízení). 

o STAG: probíhá aktualizace označení budov, místností. 

 Prorektor Mgr. Krutil: 

o Mobility studentů: pokles počtu vyjíždějících studentů na pracovní 
zahraniční stáže - nezájem nebo malá informovanost? Vše na portálu Job 
Centra UTB. 

o Smlouva s WorkSpace Europe: možnosti absolutorské stáže ve Slovenské 
republice v různých firmách. 

o Letní škola UTB: nabídky 5 fakult - 11 kurzů. 

 Kvestor RNDr. Černý: 

o Generální zhotovitel Vzdělávacího komplexu UTB – Zlínstav a.s., 
předpokládané zahájení stavby 2. 11. 2015 - upozornění na změnu 
dopravní obslužnosti na komunikaci kolem stavby a v ulici Hradská. 

o Příprava Pravidel rozpočtu pro rok 2016. 

Ad 5) Projednání Průběžné zprávy o hospodaření FAI za období 1. 1. 2015 – 30. 9. 
2015. 

Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2015 – 30. 9. 2015 byla předložena 
na minulém zasedání AS FAI. Další připomínky z řad členů AS FAI k materiálu nejsou.   

Návrh usnesení AS FAI 126/3 

AS FAI projednal Průběžnou zprávu o hospodaření FAI za období 1. 1. 2015 - 30. 9. 
2015 s uvedenými připomínkami v zápisu AS FAI č. 125. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 126/3 

AS FAI projednal Průběžnou zprávu o hospodaření FAI za období 1. 1. 2015 - 30. 9. 
2015 s uvedenými připomínkami v zápisu AS FAI č. 125. 

Ad 6) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro doktorský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2016/2017. 

Směrnice byla předložena na minulém zasedání AS FAI a detailně projednána na 
zasedání LK AS FAI dne 26. 10. 2015. Do materiálu byly zapracovány připomínky z LK 
AS FAI týkající se upřesnění názvu směrnice, viz zápis ze zasedání LK AS FAI. 
Předseda LK AS FAI navrhuje předložený materiál k hlasování o schválení. Další 
připomínky z řad členů AS FAI nejsou. 

 

 



Strana 6 (celkem 9)  Zápis15-13-126 

 

Návrh usnesení AS FAI 126/4 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2016/2017. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 126/4 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu 
přijímacího řízení pro doktorský studijní program Inženýrská informatika pro 
akademický rok 2016/2017. 

 Ad 7) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
zahraniční studenty doktorského programu Inženýrská informatika 
uskutečňovaného v anglickém jazyce pro akademický rok 2016/2017. 

Směrnice byla taktéž předložena na minulém zasedání AS FAI a detailně projednána na 
zasedání LK AS FAI dne 26. 10. 2015. Do materiálu byly zapracovány připomínky z LK 
AS FAI týkající se a formálních úprav v čl. 2 a čl. 7., viz zápis ze zasedání LK AS FAI. 
Předseda LK AS FAI navrhuje předložený materiál k hlasování o schválení. Další 
připomínky z řad členů AS FA nejsou. 

Návrh usnesení AS FAI 126/5 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
zahraniční studenty doktorského programu Inženýrská informatika uskutečňovaného v 
anglickém jazyce pro akademický rok 2016/2017. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 126/5 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení pro zahraniční studenty doktorského programu Inženýrská informatika 
uskutečňovaného v anglickém jazyce pro akademický rok 2016/2017. 

ad 8) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok  2016/2017 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika. 

Směrnice byla předložena na minulém zasedání AS FAI a detailně projednána na 
zasedání LK AS FAI dne 26. 10. 2015. Do materiálu byly zapracovány připomínky z LK 
AS FAI týkající se upřesnění zkráceného názvu směrnice v úvodní tabulce a vložení 

úplného názvu směrnice za úvodní tabulku, vložení věty „Schváleno Akademickým senátem 

Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně dne xx. xx. 2015“ za úplný název 
směrnice, odstranění Článku 1, upřesnění obsahu v Článku 7, odstavci 6., odstranění 
odstavce 7 v Článku 9, odstranění Článku 4 a formální úpravy na straně 7, viz zápis ze 



Strana 7 (celkem 9)  Zápis15-13-126 

 

zasedání LK AS FAI. Předseda LK AS FAI navrhuje předložený materiál k hlasování o 
schválení. Další připomínky z řad členů AS FA nejsou. 

 

Návrh usnesení AS FAI 126/6 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok  
2016/2017. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 126/6 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu 
přijímacího řízení pro navazující magisterský studijní program Inženýrská 
informatika pro akademický rok  2016/2017. 

ad 9) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok  2016/2017 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská 
informatika uskutečňovaný v anglickém jazyce. 

Směrnice byla, stejně předchozí směrnice, předložena na minulém zasedání AS FAI a 
detailně projednána na zasedání LK AS FAI dne 26. 10. 2015. Do materiálu byly 
zapracovány připomínky z LK AS FAI týkající se upřesnění zkráceného názvu směrnice 
v úvodní tabulce a vložení úplného názvu směrnice za úvodní tabulku, vložení věty 

„Approved by the Academic Senate of the Faculty of Applied Informatics (hereafter only “FAI”), Tomas Bata 

University in Zlín (hereafter only “TBU”), on xx. xx. 2015“ za úplný název směrnice, odstranění 
Článku 1, odstranění Článku 9 a formální úpravy na straně 5, viz zápis ze zasedání LK 
AS FAI.  Předseda LK AS FAI navrhuje předložený materiál k hlasování o schválení. 
Další připomínky z řad členů AS FA nejsou. 

Návrh usnesení AS FAI 126/7 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika uskutečňovaný v 
anglickém jazyce pro akademický rok  2016/2017. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 126/7 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení pro navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika 
uskutečňovaný v anglickém jazyce pro akademický rok  2016/2017. 

 



Strana 8 (celkem 9)  Zápis15-13-126 

 

ad 10) Projednání návrhu výše prospěchového stipendia. 

Návrh směrnice přednesl prod. Vojtěšek formou prezentace. Do konce září 2015 měli 
studenti možnost podat žádost o vyplácení řádného prospěchového stipendia. 
Stipendium bude vypláceno celkem 40 studentům (5 studentů – vážený studijní průměr 
1,0; 12 studentů – vážený studijní průměr 1,01 – 1,3; 23 studentů – vážený studijní 
průměr 1,31 – 1,5). Výše stipendia zůstává stejná jako v minulém roce a to: 
vážený studijní průměr 1,0  3 000,- Kč 
vážený studijní průměr 1,01 – 1,3 1 500,- Kč 
vážený studijní průměr 1,31 – 1,5    800,- Kč 
Další připomínky k projednávanému materiálu nejsou. 

Návrh usnesení AS FAI 126/8 

AS FAI schválil návrh výše prospěchového stipendia pro akademický rok 2015/2016 v 
těchto intencích: v těchto intencích:  
vážený studijní průměr 1,0  3 000,- Kč 
vážený studijní průměr 1,01 – 1,3 1 500,- Kč 
vážený studijní průměr 1,31 – 1,5    800,- Kč. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 126/8 

AS FAI jednomyslně schválil návrh výše prospěchového stipendia pro akademický 
rok 2015/2016 v těchto intencích:  
vážený studijní průměr 1,0  3 000,- Kč 
vážený studijní průměr 1,01 – 1,3 1 500,- Kč 
vážený studijní průměr 1,31 – 1,5    800,- Kč.   

ad 11) Různé.  

 D. Chromčák – stížnost studentů na to, že po deadline pro zveřejnění témat BP/DP 
nebyla zveřejněna letošní témata pro obor IŘT. 

 Předseda AS FAI projednal s ředitelem KMZ možnost prodeje čaje k obědu. Čaj se 
bude prodávat za 5,- Kč.  

 F. Soviš vznesl dotaz týkající se možnosti vypsání vlastního tématu BP/DP 
v případě předchozího neschválení vlastního tématu a v případě, že si student 
nevybere téma z nabídky témat. Bylo mu odpovězeno.    

 D. Chromčák – stížnost studentů na způsob hodnocení u prof. Schauera. S prof. 
Schauerem bude domluvena schůzka, které se vedle děkana a prod. Vojtěška 
zúčastní i zástupce studentů.  

 D. Chromčák – zájem studentů o zorganizování vánočního turnaje v logické 
virtuální hře. Proběhne organizační schůzka ve složení děkan, tajemnice, prod. 
Kubalčík a zástupce studentů. Organizaci zajistí studenti sami, turnaj proběhne 
ve foyer U51. 



Strana 9 (celkem 9)  Zápis15-13-126 

 

 Bc. Trčka vznesl dotaz na vyklízení skříněk pro studenty v chodbě U54 u zadního 
vchodu, při kterém se některým studentům ztratily uložené věci. Tajemnice zjistí 
podrobnosti. 

 

Termín příštího zasedání AS FAI je stanoven na 7. 12. 2015 od 13.30 hod v zasedací 
místnosti 51/606.  

 
Ve Zlíně dne 6. 11. 2015 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

 

 

 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


